
UCHWAŁA NR 209/XXII/2025 
RADY GMINY ROŹWIENICA 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Roźwienica na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. 2025.1153), art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
2025.1483 z późn. zm.), Rada Gminy Roźwienica uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się następujące zmiany w budżecie gminy na 2025 rok: 

1. Zwiększa się dochody budżetu gminy w dziale 801 - Oświata i wychowanie rozdz. 80148 - Stołówki 
szkolne i przedszkolne o kwotę 35 000,00 zł; w tym: 

1) zwiększa się dochody w § 0670 - Wpływy z opłat za wyżywienie w żłobku, przedszkolu lub szkole o kwotę 
380 000,00 zł; 

2) zmniejsza się dochody w § 0830 - Wpływy z usług o kwotę 345 000,00 zł. 

2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy w dziale 801 - Oświata i wychowanie rozdz. 80148 - Stołówki 
szkolne i przedszkolne § 4220 - Zakup środków żywności o kwotę 35 000,00 zł. 

3. Zmniejsza się wydatki budżetu gminy w dziale 852 Pomoc społeczna, rozdziale 85202 Domy pomocy 
społecznej  w § 4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego o kwotę 55 000,00 zł. 

4. Zmniejsza się wydatki budżetu gminy w dziale 855 Rodzina, rozdziale 85508 Rodziny zastępcze 
 w § 4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego 
o kwotę 102 000,00 zł. 

5. Zwiększa się wydatki budżetu gminy w dziale 801 Oświata i wychowanie, rozdziale 80101 Szkoły 
podstawowe o kwotę 157 000,00 zł; w tym: 

1) w § 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli o kwotę 137 000,00 zł; 

2) w § 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 20 000,00 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Roźwienica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Roźwienica 

 
 

Paweł Kazimierz Bąk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD184AD8-C045-4C98-BFCE-A78EE7B8015E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zwiększenie wydatków na oświatę jest uzasadnione koniecznością pokrycia rosnących kosztów, w tym 
podwyżek wynagrodzeń nauczycieli, które nie są w pełni finansowane przez subwencję państwową. 

Obowiązkiem samorządów, jako organów prowadzących jest również wyposażenie szkół w pomoce 
dydaktyczne i sprzęt niezbędny do pełnej realizacji programów nauczania i programów wychowawczo-
profilaktycznych oraz wykonywanie innych zadań statutowych, co wiąże się z koniecznością zabezpieczenia 
finansowego. 

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD184AD8-C045-4C98-BFCE-A78EE7B8015E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 209/XXII/2025 RADY GMINY ROŹWIENICA z dnia 19 grudnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 5
	pkt 2 w § 1 ust. 5


	§ 2
	§ 3


